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Około p ię c ia  grobów zo sta ło  zniszczonych przez robotników,
*  sz k ie le ty  wysypano na śm ietnisko?

Cmentarzysko dotowano na E II/E III  w? o tanowi joszozo jo Ano po- 
twlordzonie, do lokowany w 1257 Gorzów przez aargrablów branden- 
bnrokloh w ooln nnloaoaenla Santoka i  przy łąo zenia drogą podboja zion 
k aoz to lan li san to^clo j do Marohll, o b ją ł tereny ooadnlotwa polsk iego?

600)060^ pow? Sierpc Mnzean Mazowieckie w Płocka i
Eonsorwator Zabytków Arohoologlcz- 
nyoh w Warszawie

Badanła prowadziła mgr Erystyna Przy by ez z Ma- 
zean №zowlooklogo w płooknj Flnanaował WEZ 
w Warszawie? Dragi oozon badad? Oaada wozes- 
no órodnlowlooz na ?

Badano dwlo p artio  stanow iska: położoną na częśoiowo n lozn lsz- 
ozonoj k a ln in ac j1 wzgórza 1 dragą -  na n low lolkla stokn? wykopalisko 
potw lordzlły zoazłorooano obserwacjo? J e s t  to nlowlolka oaada w n aj
wyżej położonej czę śo l, grapająoa óblokty nloazkalno, nleklody z aay- 
taowanyml obok paleniskam i, otoozołgrml szerokim paaon, gdzlo rozmle- 
azozono aą obiekty o oharaktorzo prodakcyjnym 1 magazynowym?

Odsłonięto 1T jam, w tyn: 3 jawy o oba rak terze płytkloh pó ł- 
zlomlanok: 17/71 1 26/71, a lln io  znlazozono, datowana bogatym mate
riałem  oormmloznym od poozj U l  do połowy n i l  wj oraz n a jle p ie j za- 
ohowana jama 29/71, opróez oormmlkl Ell-wlooznoj zaw ierająca narzę
d z ia ! 2 noto 1 3 p r z ę ś llk l?  W wypołnlakn znaleziono równloś nłamkl 
naozyd datowanyoh na U  w?

Odkryto tak ie  3 obiekty prodnkoyjno: jamę 16/71 -  d łngotrsa- 
ł ą ;  w o a ta tn lo j fa z ie  nlytkowanla windowano w n ią  ploo, datowana ce
ramika na EI-EII w? /plooowlsko -  E l i  w ?/, jamę 20/71 -  prawlo o a ł-  
kowlclo znlzzozoną, obndowaną immloniami 1 prawdopodobnie jamę 16/71 
dnlą z bardzo głębokim paleniskiem  odbiegającym od lnnyoh, odsłon i* -  
tyoh w obrębie osady, zaw lorająoą bogaty m ateriał ooramlozny 1 szyd
ła  kośeiane?

Odkryto 5 jam magazymowyeh! 16/71, 19/71, 23/T1, 24/71 1 27/71? 
Były ono bardzo głębokie /przokraozają  3 m g łęb ok o śc i/, w p r o f lla  wy
raźnie rozszerza jące  s i ę  w dolnyoh partlaoh . Zawierały różnorodny, 
przemieszany m ateriał ooramlozny 1 wiolo kości zwierzęcych? Majolo- 
kawsza była jama 23/71, k tóre j dno wyłożono było przepalonymi kamie
niami 1 leżącymi na nim fragmentami rozbitego naczynia 1 kamieniom 
lamowym obok?
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Poaoalało obiekty to Ja  nr n iew ie lk i*, płytk ie a prawie jałowym 
wypołnlaklen 1 a trudnym de uatalonla obarakteron?

W eaaele tegoroeanyehbadad a le  adałe a lę  nnaleśó ani jednej 
jaay  poehodaąoej a najwoaeónlejaaoj faay  ndytkewanla oaady: a I I  w?; 
o e^ n lk a  Aatewaan na ten ekrea, analealena aea ta ła  w 3 rótnyoh oblek- 
taeb eaady Obok na te r  la  łn póśnlejanago?

Badania będą kontynuowano?

OBABOWIEC, pew? nnibloaaów Praoowmla Arehoologleano-EOnaer-
wa te raka, P?P? TEZ Oddalał w Lobllnlo

Badania prewadalła mgr M?Supryn? Plnanaewał 
wydalał Ehltury TEHI, WEB w Lublin ie? P ler- 
weay aeaen badad? Orodalako / H / I  -  17111 w?/?
Orób n eelltyeały  knltnry lo n d a lo lak lo jf

Stanewlake nwane ^Wórą Bankową" aaajdnje a lę  na połudnlowo- 
waebednln kradon eaady Orabewlee, aa w yłon ien ia  e trenyeh tboeaaeh, 
którego waględna wyaokoóó wyneal ok? 40 n? Od atraay  woohodnioj wagd
raa  aaehewane aą fragmenty wałów 1 głęboka foaa?

Ha wngórau lo tn la ł  aanek^ roaebrary oatatoeanlo w kodou ITIUw? 
Plaana jego  h la te r la  a lęga  kodoa 171 wieka? Ia tn la ły  praeałankl oe 
de la tn len la  tn anaoanle ataraaege oaadnlotwa?

wykopy alokallaewano: w anehodnloj, półnoenej 1 een tra ln e j 
oaęóel wagóraa /wykop I ,  I I ,  H I / ,  w oaędel waehodnloj -  a wylotn 
drogi prewadaąoej na wagdrae, po wewnętannej atronle wałów /wykop 17, 
aałedeny w eeln odałenlęola ewantaalnrah reliktów  kenatrnkejl bran- 
nyeb/, w fe a le  /wykop 7 /  orna na praylegająoyeh do wagórna od waoho- 
dn polaeh /wykop 71/?

M ajbardalej lntereanjąoyn okaaał a lę  wykop I?  Pod 1,3-netrewy- 
nl nawaratwlonlanl a okrean fanko jonowania anakn /171 -  17111 w?/ 
anajdowały a lę  waratwy e a ląśeaoóo l 2,10 -  2 ,40 n, aawlorająoo wiol** 
ką lloóó n a ta r ła ła  aabytkowogo, którego anaoaną eaęóó odnleód naloty 
do wlokn U l i ?  Są to prawdo waayatkln fragmenty naoayd, niekiedy po
kryte wapienną pobiałką, wypalona na kolor branatnoaaary, o bardae 
a lln lo  odgiętych na aownątra braogaoh, praodnloty metalowo jak  groty , 
noto, wyroby aaklano -  np? fzmment akoónlo tłobkowanoj branaoloty 
a nlobloaklogo aak ła?

W połmdnlowe-aaohodnlej oaęóol togo wykopu, na głębokoóel oko
ło 3 ,4  n. odkryto regularny, proatokątny w ranole aarya -  aapowno 
oblektn mloaakalnbgo? Ceramikę poohodaąoą a wypełniała tego obiektu 
datownd motna najprawdopodobniej na H /1  wiek?


